
#### F.7 Informe del auditor externo

Informe de:

F.7.1. Si la información del SCIIF remitida a los mercados ha sido sometida a revisión por el auditor externo, en cuyo caso la entidad debería incluir el informe correspondiente como anexo. En caso contrario, debería informar de sus motivos.

La información del Sistema de Control Interno para la Información Financiera no es revisado por el auditor externo por motivos de ahorro dada la situación de liquidación de la sociedad.

Por tanto el auditor externo únicamente emite su opinión sobre la información financiera contenida en las cuentas anuales de la Sociedad y del Grupo del ejercicio cerrado en 31 de diciembre de 2013.

# G GRADO DE SEGUIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES DE GOBIERNO CORPORATIVO

Indique el grado de seguimiento de la sociedad respecto de las recomendaciones del Código Unificado de buen gobierno.

En el caso de que alguna recomendación no se siga o se siga parcialmente, se deberá incluir una explicación detallada de sus motivos de manera que los accionistas, los inversores y el mercado en general, cuenten con información suficiente para valorar el proceder de la sociedad. No serán aceptables explicaciones de carácter general.

1. Que los Estatutos de las sociedades cotizadas no limiten el número máximo de votos que pueda emitir un mismo accionista, ni contengan otras restricciones que dificulten la toma de control de la sociedad mediante la adquisición de sus acciones en el mercado.

Ver epígrafes: A.10, B.1	, B.2, C.1.23 y C.1.24.			
	Cumple X	Explique		
Que cuando coticen precisión:	la sociedad matriz y u	rna sociedad dependiente	ambas definan pública	ımente con
a) Las respectivas a la sociedad depe	áreas de actividad y ev endiente cotizada con l	ventuales relaciones de ne as demás empresas del gr	gocio entre ellas, así c rupo;	omo las de
b) Los mecanismos Ver epigrafes: D.4 y		los eventuales conflictos d	le interés que puedan pr	resentarse.
Cumple [	Cumple parcialmente	Explique	No aplicable X	
3. Que, aunque no lo exi general de accionist	jan de forma expresa la as las operaciones que	as Leyes mercantiles, se s e entrañen una modificació	ometan a la aprobación ón estructural de la soci	de la junta iedad y, en

- 3. Q particular, las siguientes:
  - a) La transformación de sociedades cotizadas en compañías holding, mediante "filialización" o incorporación a entidades dependientes de actividades esenciales desarrolladas hasta ese momento por la propia sociedad, incluso aunque ésta mantenga el pleno dominio de aquéllas;
  - b) La adquisición o enajenación de activos operativos esenciales, cuando entrañe una modificación efectiva del objeto social;

c) Las operaciones	s cuyo erecto s	ea equivalente a	ii de la iiquidad	ion de la s	ociedad.
Ver epigrafe: B.6		<b>'</b> .			
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique [	
Que las propuestas o que se refiere la rec la convocatoria de la	omendación 27	s acuerdos a ado se hagan pública	ptar en la junta is en el moment	general, ind o de la publ	cluida la información a icación del anuncio de
	Cumple X		Explique		
5. Que en la junta ge independientes, a fi voto. Y que dicha re	n de que los ac	cionistas puedar	e aquellos asu ı ejercer de forr	ntos que s na separad	sean sustancialmente a sus preferencias de
a) Al nombramiento	o o ratificación	de consejeros,	que deberán vo	otarse de fo	orma individual;
b) En el caso de n sustancialmente	nodificaciones independiente	de Estatutos, a es.	cada artículo	o grupo de	e artículos que sean
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique	]
Que las sociedades per legitimados como ao conforme a las instru	ccionistas, pero	actúen por cuen	que los interme ta de clientes d	dianos finar listintos, pu	ncieros que aparezcan edan emitir sus votos
	Cumple X		Explique		
7. Que el consejo desem el mismo trato a todo máximo, de forma so	os los accionista	as y se guíe por e	el interés de la c	dependencia compañía, e	a de criterio, dispense entendido como hacer
respete las leyes y re	eglamentos; cun los sectores y te	npla de buena fe erritorios donde e	sus obligacione ejerza su activid	es y contrato ad; y obser	ceholders) la empresa os; respete los usos y ve aquellos principios
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique	]
8. Que el consejo asuma, precisa para su puest marcados y respeta o reserve la competenc	a en práctica, as el objeto e intere	sí como supervisa	r y controlar que	la Direcció	añía y la organización n cumple los objetivos l consejo en pleno se
a) Las políticas y es	trategias gene	rales de la socie	dad, y en parti	cular:	
i) El Plan estrat	tégico o de negoci	o, así como los obj	etivos de gestión v	v presupúesti	o anuales

- ii) La política de inversiones y financiación;
- iii) La definición de la estructura del grupo de sociedades;
- iv) La política de gobierno corporativo;
- v) La política de responsabilidad social corporativa:
- vi) La política de retribuciones y evaluación del desempeño de los altos directivos;
- vii) La política de control y gestión de riesgos, así como el seguimiento periódico de los sistemas internos de información y control.
- viii) La política de dividendos, así como la de autocartera y, en especial, sus límites.

Ver epigrafes: C.1.14, C.1.16 y E.2

#### b) Las siguientes decisiones :

- i) A propuesta del primer ejecutivo de la compañía, el nombramiento y eventual cese de los altos directivos, así como sus cláusulas de indemnización.
- ii) La retribución de los consejeros, así como, en el caso de los ejecutivos, la retribución adicional por sus funciones ejecutivas y demás condiciones que deban respetar sus contratos.
- iii) La información financiera que, por su condición de cotizada, la sociedad deba hacer pública periódicamente.
- iv) Las inversiones u operaciones de todo tipo que, por su elevada cuantía o especiales características, tengan carácter estratégico, salvo que su aprobación corresponda a la junta general;
- v) La creación o adquisición de participaciones en entidades de propósito especial o domiciliadas en países o territorios que tengan la consideración de paraísos fiscales, así como cualesquiera otras transacciones u operaciones de naturaleza análoga que, por su complejidad, pudieran menoscabar la transparencia del grupo.
- c) Las operaciones que la sociedad realice con consejeros, con accionistas significativos o representados en el consejo, o con personas a ellos vinculados ("operaciones vinculadas").

Esa autorización del consejo no se entenderá, sin embargo, precisa en aquellas operaciones vinculadas que cumplan simultáneamente las tres condiciones siguientes:

- 1ª. Que se realicen en virtud de contratos cuyas condiciones estén estandarizadas y se apliquen en masa a muchos clientes;
- 2ª. Que se realicen a precios o tarifas establecidos con carácter general por quien actúe como suministrador del bien o servicio del que se trate;
- 3ª. Que su cuantía no supere el 1% de los ingresos anuales de la sociedad.

Se recomienda que el consejo apruebe las operaciones vinculadas previo informe favorable del comité de auditoría o, en su caso, de aquel otro al que se hubiera encomendado esa función; y que

los consejeros a los que afecten, además de no ejercer ni delegar su derecho de voto, se ausenten de la sala de reuniones mientras el consejo delibera y vota sobre ella.

Se recomienda que las competencias que aquí se atribuyen al consejo lo sean con carácter indelegable, salvo las mencionadas en las letras b) y c), que podrán ser adoptadas por razones de urgencia por la comisión delegada, con posterior ratificación por el consejo en pleno.

	Ver epígrafes: D.1 y D.6					
	Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique	I
9.	. Que el consejo tenga hace aconsejable que	la dimensión p e su tamaño no	precisa para logra o sea inferior a cir	r un funcionam ico ni superior a	iento eficaz y a quince mier	y participativo, lo que nbros.
	Ver epígrafe: C.1.2					
		Cumple		Explique	X	
	Esta recomendación se cun de la sociedad cesando en administrador concursal.	nplia hasta el 27 de : sus cargos la totalida	septiembre de 2013, fec ad de los componentes o	ha en la que se dictó del Consejo de Admir	auto de apertura nistración siendo s	de la fase de liquidación sustituidos por un
10	<ol> <li>Que los consejeros ex y que el número de co del grupo societario y sociedad.</li> </ol>	onsejeros ejec	utivos sea el míni	mo necesario, t	eniendo en c	uenta la complejidad
	Ver epígrafes: A.3 y C.1.3					
	Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	No aplica por lo indicado en	el apartado G.9				
11.	. Que dentro de los co de independientes rel consejeros dominicale	lleje la proporc	ión existente entr	entre el número e el capital de	o de conseje la sociedad i	ros dominicales y el representado por los
	Este criterio de pro dominicales sea may	oporcionalida or que el que	d estricta podrá correspondería	i atenuarse, d al porcentaje t	de forma qu otal de capit	ue el peso de los al que representen:
	1º En sociedades de accionariales qui accionistas, con p	e tengan leg	jalmente la cor	isideración de	significati	las participaciones vas, pero existan
	2º Cuando se trate de en el consejo, y n	e sociedades o o tengan vínc	en las que exista ulos entre sí.	una pluralidad	d de accioni	stas representados
	Ver epigrafes: A.2, A.3	y C.1.3				
		Cumple		Explique		
	No aplica por lo indicado en e	el apartado G.9				

[2	. Que el numero de d	consejeros inde	pendientes repre	sente al menos ι	in tercio del to	tal de consejeros.
	Ver epígrafe: C.1.3					
		Cumple		Explique	X	
	No aplica por lo indicado	en el apartado G.9				
13	. Que el carácter de deba efectuar o rati Anual de Gobierno Informe también se a instancia de accid las razones por las consejo procedente cuya instancia se h	ficar su nombra Corporativo, pre expliquen las onistas cuya pa que no se hub es de accionista	miento, y se conf evia verificación razones por las articipación accion deran atendido, e as cuya participad	irme o, en su cas por la comisión o cuales se haya nanal sea inferio en su caso, petic ción accionarial s	o, revise anual le nombramier nombrado con r al 5% del cap iones formales	lmente en el Informontos. Y que en dicho sejeros dominicale pital; y se expongal s de presencia en e
	Ver epígrafes: C.1.3 y C	2.1.8			ž.	
	Cumple		Cumple parcialment	e 🗌	Explique X	:
	No aplica por lo indicado	en el apartado G.9				
14.	Que cuando sea escal proveerse nuevas		úmero de consej	eras, la comisiór	ı de nombrami	entos vele para que
	a) Los procedimíe selección de co		ción no adolez	can de sesgos	implícitos qu	ue obstaculicen la
	b) La compañía bu que reúnan el p			uya entre los p	otenciales ca	ndidatos, mujeres
	Ver epigrafes: C.1.2	, C.1.4, C.1.5, C.1.6	6, C.2.2 y C.2.4.			
	Cumple	Cumple parci	almente	Explique	No aplicable	X
15.	Que el presidente, o consejeros reciban activa de los consej y expresión de opir evaluación periódica	con carácter p eros durante la nión; y organice	revio informaciór s sesiones del c e y coordine con	n suficiente; esti onsejo, salvagua los presidentes	mule el debate rdando su libr de las comisi	e y la participación e toma de posición iones relevantes la
	Ver epígrafes: C.1.19 y C	C.1 41				
	Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	No aplica por lo indicado e	en el apartado G.9				

16. Que, cuando el presidente del consejo sea también el primer ejecutivo de la sociedad, se faculte a uno de los consejeros independientes para solicitar la convocatoria del consejo o la inclusión de nuevos puntos

	Ver epigrafe: C		acion por ei cor	isejo de su presid	lente.		
	Cump	ole	Cumple pard	ialmente	Explique	No aplicable [	X
17.	Que el secret	tario de	el consejo, vele	de forma especia	Il para que las a	ctuaciones del co	onsejo:
	a) Se ajustei Ios organ	n a la le ismos	etra y al espíri reguladores;	tu de las Leyes y	sus reglamen	tos, incluidos lo	s aprobados po
	b) Sean con consejo y	nforme: / demá	s con los Est is que tenga la	atutos de la soc compañía;	siedad y con lo	os Reglamentos	de la junta, de
	c) Tengan p Unificado	resent que la	tes las recom a compañía hu	endaciones sob biera aceptado.	re buen gobie	rno contenidas	en este Código
	nombramient	o y ces	se sean informa	dependencia, imp dos por la comisió de nombramient	ón de nombrami	entos y aprobado	s por el pleno de
	Ver epigrafe: C.				•	Ū	•
		Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	No aplica por lo i	ndicado e	en el apartado G.9				
	siguiendo el	prograi	ma de fechas	frecuencia precis y asuntos que e l orden del día ini	establezca al in	icio del ejercicio	a sus funciones, , pudiendo cada
	Ver epigrafe: C.1				·		
		Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	No aplica por lo ir	ndicado er	n el apartado G.9				
ļ	Que las inasis Informe Anual con instruccio	i de Go	s de los conse obierno Corpor	ieros se reduzcar ativo. Y que si la	n a casos indisp representación	pensables y se c fuera imprescind	uantifiquen en el lible, se confiera
١	Ver epigrafes: C.	1.28, C.1	1.29 y C.1.30				
	(	Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	No aplica por lo in	dicado en	n el apartado G.9				
20. C	Que cuando lo	s conse	ejeros o el secr	etario manifiester	n preocupacione	s sobre alguna p	ropuesta o, en el

caso de los consejeros, sobre la marcha de la compañía y tales preocupaciones no queden resueltas en el consejo, a petición de quien las hubiera manifestado se deje constancia de ellas en el acta.

en el orden del día; para coordinar y hacerse eco de las preocupaciones de los consejeros externos; y

30

	Cumple Cumple pan	cialmente	Explique X	No aplicable	
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9				
21	21. Que el consejo en pleno evalúe un	a vez al año:			
	a) La calidad y eficiencia del fun	cionamiento de	el consejo;		
	b) Partiendo del informe que le funciones por el presidente d				
	c) El funcionamiento de sus con	nisiones, partie	ndo del informe	que éstas le el	even.
	Ver epígrafes: C.1.19 y C.1.20				
	Cumple	Cumple parcialmer	nte .	Explique X	
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9				
22.	<ol> <li>Que todos los consejeros puedan juzguen precisa sobre asuntos de reglamento del consejo establezca consejo.</li> </ol>	la competencia	a del consejo. Y	que, salvo que	los estatutos o e
	Ver epigrafe: C.1.41				
	Cumple		Explique	X	
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9				·
23.	<ol> <li>Que todos los consejeros tengan o cumplimiento de sus funciones. Y este derecho, que en circunstancia empresa.</li> </ol>	que la sociedad	l arbitre los cauc	es adecuados pa	ara el ejercicio de
	Ver epígrafe: C.1.40				
	Cumple		Explique	<b>X</b>	
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9				
	<ol> <li>Que las sociedades establezcan un un conocimiento rápido y suficiente Y que ofrezcan también a los con circunstancias lo aconsejen.</li> </ol>	e de la empresa	, así como de su	is reglas de gob	ierno corporativo.
	Cumple	Cumple parcialment	е	Explique X	

25. Que las sociedades exijan que los consejeros dediquen a su función el tiempo y esfuerzo necesarios para desempeñarla con eficacia y, en consecuencia:								
<ul> <li>a) Que los consejeros informen a la comisión de nombramientos de sus restantes obligacione profesionales, por si pudieran interferir con la dedicación exigida;</li> </ul>								
<ul> <li>b) Que las sociedades establezcan reglas sobre el número de consejos de los que puedan forma parte sus consejeros.</li> </ul>								
Ver epígrafes: C.1.12, C.1.13 y C.1.17								
Cumple Cumple parcialmente Explique X								
No aplica por lo indicado en el apartado G.9								
26. Que la propuesta de nombramiento o reelección de consejeros que se eleven por el consejo a la juni general de accionistas, así como su nombramiento provisional por cooptación, se aprueben por consejo:								
a) A propuesta de la comisión de nombramientos, en el caso de consejeros independientes.								
b) Previo informe de la comisión de nombramientos, en el caso de los restantes consejeros.								
Ver epígrafe: C.1.3								
Cumple Cumple parcialmente Explique X								
No aplica por lo indicado en el apartado G.9								
27. Que las sociedades hagan pública a través de su página Web, y mantengan actualizada, la siguient información sobre sus consejeros:								
a) Perfil profesional y biográfico;								
b) Otros consejos de administración a los que pertenezca, se trate o no de sociedades cotizadas								
<ul> <li>c) Indicación de la categoría de consejero a la que pertenezca según corresponda, señalándose en el caso de consejeros dominicales, el accionista al que representen o con quien tengal vínculos.</li> </ul>								
d) Fecha de su primer nombramiento como consejero en la sociedad, así como de los posteriores, y;								
e) Acciones de la compañía, y opciones sobre ellas, de las que sea titular.								

Ситр	ile 🗌	Cumple parcialmente		Explique X	
No aplica por lo indicad	lo eñ el apartado G.9	\$			
28. Que los consejeros íntegramente su p cuando dicho acc número de sus co	participación accio ionista rebaje su	onarial. Y que tan participación acci	nbién lo hagan, d	nista a quien represe en el número que c nivel que exija la re	orresponda
Ver epígrafes: A.2, A.	3 y C.1.2				
Cump	le 🗌	Cumple parcialmente		Explique X	
No aplica por lo indicad	o en el apartado G.9				
causa, apreciada entenderá que exis	período estatutario por el consejo pr ste justa causa cu n algunas de las o	o para el que hubi evio informe de la lando el consejero circunstancias que	era sido nombra a comisión de no o hubiera incump e le hagan perder	nsejero independient do, salvo cuando col ombramientos. En pa lido los deberes inhe su condición de inde	ncurra justa articular, se erentes a su
de Adquisición, fo la estructura de ca propiciados por e	usiones u otras c apital de la socie el criterio de prop	peraciones soci dad cuando tales	etarias similares cambios en la e	le resultas de Oferta s que supongan un estructura del cons comendación 11.	cambio en
Ver epígrafes: C.1.2, C	.1.9, C.1.19 y C.1.27				
	Cumple		Explique [2		
No aplica por lo indicado	en el apartado G,9				
30. Que las sociedades en aquellos supues obliguen a informar de sus posteriores	stos que puedan p · al consejo de las	erjudicar al crédite causas penales e	o y reputación de	a informar y, en su c la sociedad y, en pa can como imputados	ırticular, les
alguno de los deli examine el caso ta	tos señalados er in pronto como s ue el consejero d	n el artículo 213 d ea posible y, a la continúe en su ca	e la Ley de Soci vista de sus circ rgo. Y que de to	de apertura de juic edades de Capital, unstancias concret odo ello el consejo	el consejo as. decida
Ver epígrafes: C.1.42, C	2.1.43				
Cumple		Cumple parcialmente	E	Explique X	
No aplica por lo indicado	en el apartado G.9				
31. Que todos los conse de decisión sometid	ejeros expresen c la al consejo pued	laramente su opo de ser contraria al	sición cuando co interés social. Y	nsideren que alguna que otro tanto hagar	propuesta ı, de forma

especial los independientes y demás consejeros a quienes no afecte el potencial conflicto de interés, cuando se trate de decisiones que puedan perjudicar a los accionistas no representados en el consejo.

Y que cuando el consejo adopte decisiones significativas o reiteradas sobre las que el consejero hubiera formulado serias reservas, éste saque las conclusiones que procedan y, si optara por dimitir, explique las razones en la carta a que se refiere la recomendación siguiente.

Esta Recomendación alcanza también al secretario del consejo, aunque no tenga la condición de consejero.

	Cumple [	Cumple parcialments		Explique	X	No aplicable	
	No aplica por lo indicado en	el apartado G.9					
32	2. Que cuando, ya sea po su mandato, explique sin perjuicio de que dio en el Informe Anual de	las razones en una cho cese se comur	a carta o iique co	que remitirá	a todos le	os miembros	del conseio. Y que.
	Ver epígrafe: C.1.9						
	Cumple	Cumple parcialmente		Explique	X	No aplicable	
	No aplica por lo indicado en e	el apartado G.9					Section 1
33.	. Que se circunscriban a la sociedad o de socie de la acción, retribucio	dades del grupo, o	pciones	sobre accio	nes o ins	trumentos ref	erenciados al valor
	Esta recomendación consejeros las mante	no alcanzará a la engan hasta su ce	a entre se com	ga de accio lo consejero	ones, cua o.	ando se con	dicione a que los
	Cumple	Cumple parcialmente		Explique	X	No aplicable	
	No aplica por lo indicado en e	l apartado G.9					
34.	. Que la remuneración cualificación y respons independencia.	de los consejero sabilidad que el ca	s exter rgo exij	nos sea la ja; pero no	necesari tan eleva	ia para retrit da como par	ouir la dedicación, a comprometer su
	Cumple	Ex	plique []	X]	No apl	licable	
	No aplica por lo indicado en el	apartado G.9					
35.	Que las remuneraciones salvedades que conste						
	Cumple	Ex	olique [S	C	No api	icable	
	No aplica por lo îndicado en el	apartado G.9					9

36.	. Que en caso de retribuciones variables, las políticas retributivas incorporen límites y las cautelas técnicas precisas para asegurar que tales retribuciones guardan relación con el desempeño profesional de sus beneficiarios y no derivan simplemente de la evolución general de los mercados o del sector de actividad de la compañía o de otras circunstancias similares.
	Cumple Explique X No aplicable
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9
37.	Que cuando exista comisión delegada o ejecutiva (en adelante, "comisión delegada"), la estructura de participación de las diferentes categorías de consejeros sea similar a la del propio consejo y su secretario sea el del consejo.
	Ver epígrafes: C.2.1 y C.2.6
	Cumple Cumple parcialmente Explique X No aplicable
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9
38.	Que el consejo tenga siempre conocimiento de los asuntos tratados y de las decisiones adoptadas por la comisión delegada y que todos los miembros del consejo reciban copia de las actas de las sesiones de la comisión delegada.
	Cumple Explique X No aplicable
	No aplica por lo indicado en el apartado G.9
	Que el consejo de administración constituya en su seno, además del comité de auditoría exigido por la Ley del Mercado de Valores, una comisión, o dos comisiones separadas, de nombramientos y retribuciones.
	Que las reglas de composición y funcionamiento del comité de auditoría y de la comisión o comisiones de nombramientos y retribuciones figuren en el reglamento del consejo, e incluyan las siguientes:
	<ul> <li>a) Que el consejo designe los miembros de estas comisiones, teniendo presentes los conocimientos, aptitudes y experiencia de los consejeros y los cometidos de cada comisión; delibere sobre sus propuestas e informes; y ante él hayan de dar cuenta, en el primer pleno del consejo posterior a sus reuniones, de su actividad y responder del trabajo realizado;</li> </ul>
	<ul> <li>b) Que dichas comisiones estén compuestas exclusivamente por consejeros externos, con un mínimo de tres. Lo anterior se entiende sin perjuicio de la asistencia de consejeros ejecutivos o altos directivos, cuando así lo acuerden de forma expresa los miembros de la comisión.</li> </ul>
(	c) Que sus presidentes sean consejeros independientes.
(	d) Que puedan recabar asesoramiento externo, cuando lo consideren necesario para el desempeño de sus funciones.

	e) Que de sus reur consejo.	niones se	levante acta, de	la que se r	remitirá c	copia a todo	s los miembros del
	Ver epígrafes: C.2.1 y C.	2.4					
	Cumple		Cumple parcia	Imente		Explique X	
	No aplica por lo indicado e	n el apartado	G.9				
40.	Que la supervisión d corporativo se atribu forma separada, a la	ya a la coi	misión de auditor	ía, a la comi	sión de n	ducta y de las ombramiento	s reglas de gobierno s, o, si existieran de
	Ver epigrafes: C.2.3 y C.3	2.4					
		Cumple			Explique	X	
	No aplica por lo indicado el	n el apartado (	3.9				
41.	Que los miembros de cuenta sus conocimie	el comité de entos y ex	e auditoría, y de t periencia en mate	forma espec eria de conta	ial su pres bilidad, a	sidente, se do uditoría o ge	esignen teniendo en stión de riesgos.
		Cumple [			Explique	X	
	No aplica por lo indicado er	ı el apartado (	3.9				
42.	Que las sociedades co comité de auditoría, v	otizadas di ⁄ele por el	spongan de una buen funcionami	función de au ento de los s	uditoría in sistemas o	itema que, ba de informació	jo la supervisión del n y control interno.
	Ver epigrafe: C.2.3						
		Cumple [	X .		Explique		
	Que el responsable d trabajo; le informe di final de cada ejercicio	rectamente	e de las incidenc	ias que se p	te al com resenten	ité de auditor en su desarr	ía su plan anual de ollo; y le someta al
	Cumple	X	Cumple parcialn	nente 🗌		Explique	
14. (	Que la política de con	trol y gesti	ón de riesgos ide	entifique al m	ienos:		
į	a) Los distintos tipos a los que se enfre contingentes y of	nta la soc	iedad, incluyen	do entre los	financie financie	ros, legales, ros o econór	reputacionales) nicos, los pasivos
İ	b) La fijación del niv	el de ries	go que la socied	lad conside	re acepta	able;	

	c) Las medidas pr llegaran a mate	revistas para r rializarse;	nitigar el impacto	de los riesgos	s identificado	s, en caso de que
	d) Los sistemas de citados riesgos	e información , incluidos los	y control interno c pasivos continge	que se utilizará entes o riesgos	n para contro fuera de bala	lar y gestionar los ince.
	Ver epigrafe: E				, ·	
	Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	Funcion asumida actualm	ente por la Administi	ración Concursal.			٠
45.	Que corresponda al	comité de audi	itoría:		`	
,	1º En relación con	los sistemas (	de información y o	control interno	•	
	a) Que los pri interno de l	incipales riesgos la sociedad y la a	identificados como ci uditoría interna, en su	onsecuencia de la 1 caso, se gestion	supervisión de en y den a conoc	la eficacia del control cer adecuadamente.
	nombramie presupuest	ento, reelección to de ese servicio	ia y eficacia de la f y cese del respons o; recibir información s conclusiones y reco	able del servicio periódica sobre s	de auditoria sus actividades;	interna: proponer el
	y, si se co	nsidera apropiad	mecanismo que perm lo, anónima las irreg adviertan en el seno	ularidades de pol	los comunicar, c tencial trascend	le forma confidencial encia, especialmente
2	2º En relación con	el auditor exte	erno:			
	a) Recibir reg ejecución, y	ularmente del au y verificar que la :	ditor externo informa alta dirección tiene en	ción sobre el pla: cuenta sus recor	n de auditoría y nendaciones.	los resultados de su
	b) Asegurar la	ı independencia c	del auditor externo y, a	a tal efecto:		
	i) Que la soc declaraci de su cor	ón sobre la event	e como hecho relevan ual existencia de desa	te a la CNMV el car accierdos con el ar	mbio de auditor y uditor saliente y,	o lo acompañe de una si hubieran existido,
	iii) Que en d	aso de renuncia	del auditor externo ex	amine las circuns	tancias que la h	ubieran motivado.
	Ver epígrafes: C.1.36	, C.2.3, C.2.4 y E.2	2			
	Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
	Funcion actualmente asum	ida por la administra	cion concursal			
46. C	tue el comité de aud isponer que compa	ditoría pueda co rezcan sin pres	onvocar a cualquie encia de ningún otr	r empleado o di ro directivo.	rectivo de la s	ociedad, e incluso
		Cumple		Explique [	X	

- 47. Que el comité de auditoría informe al consejo, con carácter previo a la adopción por éste de las correspondientes decisiones, sobre los siguientes asuntos señalados en la Recomendación 8: a) La información financiera que, por su condición de cotizada, la sociedad deba hacer pública periódicamente. El comité debiera asegurarse de que las cuentas intermedias se formulan con los mismos criterios contables que las anuales y, a tal fin, considerar la procedencia de una revisión limitada del auditor externo. b) La creación o adquisición de participaciones en entidades de propósito especial o domiciliadas en países o territorios que tengan la consideración de paraísos fiscales, así como cualesquiera otras transacciones u operaciones de naturaleza análoga que, por su complejidad, pudieran menoscabar la transparencia del grupo. c) Las operaciones vinculadas, salvo que esa función de informe previo haya sido atribuida a otra comisión de las de supervisión y control. Ver epigrafes: C.2.3 y C.2.4 Cumple Cumple parcialmente Explique No aplica por lo indicado en el apartado G.9 48. Que el consejo de administración procure presentar las cuentas a la junta general sin reservas ni salvedades en el informe de auditoría y que, en los supuestos excepcionales en que existan, tanto el presidente del comité de auditoria como los auditores expliquen con claridad a los accionistas el contenido y alcance de dichas reservas o salvedades. Ver epigrafe: C.1.38 Cumple Cumple parcialmente Explique X No aplica por lo indicado en el apartado G.9 49. Que la mayoría de los miembros de la comisión de nombramientos -o de nombramientos y retribuciones, si fueran una sola- sean consejeros independientes. Ver epigrafe: C.2.1 Cumple | Explique X No aplicable No aplica por lo indicado en el apartado G.9 50. Que correspondan a la comisión de nombramientos, además de las funciones indicadas en las
  - a) Evaluar las competencias, conocimientos y experiencia necesarios en el consejo, definir, en consecuencia, las funciones y aptitudes necesarias en los candidatos que deban cubrir cada

Recomendaciones precedentes, las siguientes:

vacante, y evaluar el tiempo y dedicación precisos para que puedan desempeñar bien si cometido.
b) Examinar u organizar, de la forma que se entienda adecuada, la sucesión del presidente y del primer ejecutivo y, en su caso, hacer propuestas al consejo, para que dicha sucesión se produzca de forma ordenada y bien planificada.
<ul> <li>c) Informar los nombramientos y ceses de altos directivos que el primer ejecutivo proponga a consejo.</li> </ul>
<ul> <li>d) Informar al consejo sobre las cuestiones de diversidad de género señaladas en la Recomendación 14 de este Código.</li> </ul>
Ver epígrafe: C.2.4
Cumple Cumple parcialmente Explique X No aplicable
Funciones asumidas actualmente por el Administrador Concursal
51. Que la comisión de nombramientos consulte al presidente y al primer ejecutivo de la sociedad especialmente cuando se trate de materias relativas a los consejeros ejecutivos.
Y que cualquier consejero pueda solicitar de la comisión de nombramientos que tome en consideración, por si los considerara idóneos, potenciales candidatos para cubrir vacantes de consejero.
Cumple Cumple parcialmente Explique X No aplicable
Funciones asumidas actualmente por el Administrador Concursal
52. Que corresponda a la comisión de retribuciones, además de las funciones indicadas en las Recomendaciones precedentes, las siguientes:
a) Proponer al consejo de administración:
i) La política de retribución de los consejeros y altos directivos;
ii) La retribución individual de los consejeros ejecutivos y las demás condiciones de sus contratos.
iii) Las condiciones básicas de los contratos de los altos directivos.
b) Velar por la observancia de la política retributiva establecida por la sociedad.
Ver epígrafes: C.2.4
Cumple Cumple parcialmente Explique X No aplicable
Función asumida actualmente por el Administrador Concursal

53	. Que espe	la cor cialmer	nisión de nte cuando	retribucione se trate de	es consulte materias rela	al presider ativas a los o	nte y al pri consejeros o	mer ejecuti ejecutivos y	vo de la socieda altos directivos.
			Cumple		Explique	X	No ap	licable	
	Func	ion asumi	da actualmente	e por el Administ	rador Concursal				
НОТ	RAS	INFOR	MACION	ES DE INT	ERÉS				
	de ne	el grupo ecesario	o que no se o incluir pa	e haya reco ıra recoger	ogido en el re	esto de apa ción más c	irtados del ¡ completa y i	oresente info razonada so	ad o en las entidade orme, pero que se obre la estructura
	re	entro de laciona terativo	do con los	rtado, tamb anteriores	oién podrá in apartados d	cluirse cual el informe e	lquier otra i en la medid	nformación, a en que se	aclaración o mati ean relevantes y no
	de	gobier	no corpora	tivo y, en si	ciedad está s u caso, inclu l presente inf	ya aquella ii	egislación di nformación	ferente a la e que esté ob	española en materia ligada a suministra
	éti	cos o de	e buenas p	rácticas, inte	car si se ha a emacionales de adhesión	sectoriales	iuntariamen o de otro ár	te a otros có nbito. En su	ódigos de principios caso, se identificará
	A no	la fecha d hayan sid	e la aprobaciór lo considerada	n de este informa is en el presenta	e, no existe ningu e înforme.	n aspecto releva	ante respecto a l	as prácticas de g	gobierno corporativo que
	Este i	nforme lad, en	anual de q su sesión	gobierno co de fecha 31	rporativo ha /03/2014.	sido aproba	ado por el c	onsejo de A	dministración de la
	Indiqu aprob	e si ha ación d	habido co el presente	nsejeros qu e Informe.	e hayan vota	ado en conti	ra o se haya	an abstenido	en relación con la
				Sí 🗌		No [	X		

# DECLARACION DE RESPONSABILIDAD SOBRE EL CONTENIDO DEL INFORME FINANCIERO ANUAL DE INDO INTERNACIONAL, S.A. CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 2013.
